cinior est moroz: i tāto simplicior z nobilior est: s; nul-  
la est ita vicina sicut illa in q̄ in seipō mouet: q̄ illa est  
nobilissima: spūs aut scctūs est moroz aīe: q̄ nobilissi-  
mo motu mouebit seipō: s; nobilissim<sup>o</sup> morus est cha-  
ritatis actus: q̄ illo actu opat seipō z nō habitu aliq̄

Itē opus recreatiōis debet r̄ndere opi creatiōis z  
beatificationis s; seipō creauit z seipō sine medio bea-  
tificabit: ergo etiā recreat seipō sine medio. Item re-  
creatio p̄cipue p̄sistit i charitate q̄ diuidit inter filios  
regni z pditiōis. vt infra dicit in lra: q̄ charitas recre-  
ans est ip̄e de<sup>o</sup>. Itē Pelagiana heresis videt ha-  
bere q̄ aliq̄ creatura possit p̄ se cōiūgi deo: nihil autē  
cōiūgit aliqd deo nisi ip̄m p̄ se deo sit iunctū: ergo  
pelagiana heresis est dicere q̄ cōiūgens nos deo sit  
creatur: charitas aut cōiūgit nos deo: q̄ pelagiana he-  
resis est dicere charitatē qua deū z nos diligim<sup>o</sup> esse  
habitū creatū. Itē nihil facit hominē z opus eius  
valere vitā eternā nisi meli<sup>o</sup> vita eterna vel equalēs  
illi: charitas facit hoīem z opus ei<sup>o</sup> valere vitā eter-  
nā: q̄ est aliqd meli<sup>o</sup> vita eterna vel equalēs illi: nihil  
aut creatū est meli<sup>o</sup> vita eterna vel equalēs illi: q̄ cha-  
ritas nō est qd creatū in nobis. Itē om̄iens crea-  
tū bz modū speciē z ordinē: s; si charitas est creata bz  
modū speciē z ordinē: sed modus spēs z ordō in oībz  
hōis in quibz sunt p̄t diminui: q̄ in charitate p̄t di-  
minui: diminuta aut deformat: q̄ charitas p̄t defor-  
marit: q̄ p̄t fieri informis qd absurdū est: forma em̄  
informis esse nō p̄t cū q̄ charitas forma sit non p̄t  
esse informis: q̄ nō est creata sed creator. Itē in oī  
genere opis est potētius subiectū accidētē: q̄ accidēs  
causat a subiecto: si q̄ charitas ē habit<sup>o</sup> accētialis sub-  
iecto qd est aīa vt tu dicis: videt q̄ in ope dilectiōis  
subiectū qd est aīa potētius sit charitate qd est here-  
sis pelagij: qz si potētius esset sine habitu posset dili-  
gere deū meritorie: q̄ charitas nō est accūs z nō est  
substātia creata: sicut p̄t cuiuslibet defacili: q̄ est suba  
diuina vt videt. Sed cōtra nulla potētia agit bñ  
nisi sit p̄fecta p̄ habitū vel naturalē vel acquisitū vel  
infusum: q̄ multo minus p̄t facere sumū z precipuū  
actū: sed maxim<sup>o</sup> z p̄cipu<sup>o</sup> oīm actū est diligere deū  
meritorie: q̄ ad hūc marie erigit habit<sup>o</sup> p̄ficiens po-  
tentiā. Itē in oī ope opat deus in potentia opante  
sicut ip̄e dicit: Pater me<sup>o</sup> vsq; mō opat z ego operor  
aut q̄ in volūtate diligere opat aliter q̄ in alijs potē-  
tīs aut eodē mō: si aliter ille alius modus nō p̄t esse  
ex p̄te sui: q̄ erit ex p̄te n̄i n̄ nisi p̄ aliqd additū potētie  
in actu: hoc qd nō addit in alijs: q̄ aliqd adijct potē-  
tie. hoc aut qd adijct potētie ordinate ad op<sup>o</sup> est ha-  
bitus: q̄ opat istū actū p̄ habitū. Si forte ita infane  
mentis sit aliquis q̄ dicat nihil addi sequitur q̄ non  
opat aliter in volūtate q̄ in lapide z sic nō gratificat  
operantē qd falsum est z absurdū. Itē si p̄ter istas  
rōnes q̄ inducte sunt charitas nō est aliq̄s habit<sup>o</sup> in  
nobis sequit p̄ eadē rōnes q̄ etiā gr̄a nihil sit in nob.  
Heresis aut pelagij nō excludit deū ab aīa operāte eo  
mō q̄ est in omnibz creaturis operās: q̄ ex ip̄a positio-  
ne sequit heresis pelagij vt videt. Itē de hoīe q̄ est  
in charitate dicim<sup>o</sup> q̄ ip̄e est scctūs z ponam<sup>o</sup> p̄ ip̄o-  
sibile q̄ nullā habeat v̄tutē nisi charitatē ad huc lan-  
ctus est: q̄ aut aliq̄ habitu formalr̄ bonus est z scctūs  
est aut nō: si aliq̄ habitu: q̄ ille habitus aliq̄derit non  
nisi charitas: ergo charitas est habit<sup>o</sup> creatus. si nō  
est aliq̄s habitus q̄ scctūs est z bonus: q̄ deus est deno-  
minatiua bonitas z scctitas istius qd absurdum est.

10

110

120

130

140

Rationes p̄ vitate p̄a

20

30

40

5a Item fin m gsm actus charitatis creatus est sed no habitus: dicam q de aliq dormire q est in statu salutis aut ille bz charitate aut no: si no gnō ē digno vita eterna cū dormit qd fallum est. si sic stat q no p actu: qz dū no agit actus no est nec p habitū: ergo no est plus in charitate qz lapis in q etiā est spūscūs potēcialiter pēntialr z essentialr. Itē pueri fm hoc no habebūt charitatē nisi sicut lapides habēt eā. Si dicas q no est filie: qz hnt aptitudinē vt agāt actū charitatis. Cōtra ista aptitudo no est i aliq habitū: ergo est i potētia materiali tm qd absurdum est. Solo

**Solutio**  
Opiniones  
qrun dā qz  
reprobat al  
bertus.

hic sunt qdā absurditates dicte a qbusdā: pcedūt em cū m gso q charitas q diligim deū z primū sit icreat: sed qz vt sup inducte rōnes pbāt q ipa sit spūsanctus qd etiā m gī nitit pbare in lfratio dicit q spūscūs est charitas illa. Et sicut lux duplex hz esse. s. in se z in spicui extremitate ad corpus terminatū: z ibi est ypostasis z essentia colorū vt dicit phusita dicit q spūscūs in se animā illuminat z sic habet actum gratie quā dicit esse lucē ante z habet esse in voluntate sibi cōformi z ibi habet esse per rationē charitatis z hāc vnionē cū creatura rōnali dicit q licz sit opari ue ritū psonaz: qz oēs simul operent eā tm sibi z in se vnitiue no est nisi spūsancti nō patris neqz filij sicut etiā filius vnuit sibi naturā nostrā z ipam vnionē fecerūt cōiter z in diuisibilt tres psonē: s. sibi z in se no vnuit sibi naturā nostrā nisi filius z hoc dicit senfisse apīm. I. ad Cor. 6. Qui adheret deo vnus spūs est z nō vnus p z est. Adhere aut volūt errozi suo rōnē qz filius vt filius pcedit actu generatiōis vt a natura: z iō naturā sibi vnuit: spūs aut vt spūs pcedit vt amor: qz est pfectio volūtatis: z ideo vnuit sibi volūtate: licet iōge inferiori vnione qz filij sibi vnuit carnē: qz carnē sibi vnuit filius in eternū. spūs aut sanctus vnuit sibi volūtate sepabiliter. z ideo dicit qz ipē est charitas voluntatē pficiēs: sed hoc factū est: qz in tertio pbāt q spūscūs nullo modo vnibilis est.

Reproba  
tio illarū.

Pailla vnio aut est p gratiā aut per naturā: si per gratiā ergo oportet habere habitū grē mediū z sic sequitur eadē in cōueniētia de grā sicut de charitate. s. q accūs deo cōiungit q creatū vnit increato z hmoi qualia supius cōclusa sunt. Si aut est a natura cum vna natura sit in omnib nobis esset hec vnio vna q ad oēs nos qd fallum est. P. cū dicit lux in extremitate spicui ad corp terminatū esse coloris ypostasis no est ypostasis vnus coloris indeterminato corpe: sed potius p hunc modū est ypostasis z esse for male oim colorū q sunt visibiles actu in corpe no trā parētū qd a pbō vocat determinatū ab effectu qz determinat visum ita q visus no transit p ipm: q si hec similitudo aliqd valet videt tūc q nulla virtus aliqd sit in nobis: sed quib virtus sit vnio vel mixtio spūscūs sancti cum potētia aie nostre. Itē in simili suo sup ponit qdā valde grossum fallū scz esse coloris nihil aliō esse nisi extremitatē spicui in corpe determinato z hoc est cōtra pbm q tangit colorum generatiōes in multis locis libroz suoz ex actiōe pūnarū qualitatū z passione. vñ relinquūt q esse formale quo color actu est habet ab extremitate spicui in superficie determinata corpis in q est ipē color z nō hz esse materiale ab eadē extremitate spicui: qm em extrēitas spicui corpis nō est i actu lucidi adhuc fm eē materiale sūt colores in superficie determinati corpis. vñ p q fallum

Opio Alb.

supponit in simili adducto. Sicut ergo cōiter fere

oēs meliores cōcordāt cōtradiciendū est m gso in ista pre z dicendū q charitas q habitualr diligim deū z primū nō est spūscūs: s. spūscūs appropate nō pzie est charitas q effectiue diligim deū z primū hoc em efficiūt in nobis cōiter pater z filij z spūsanctus licet appropate spūscūs: qz ipē est pzie charitas z sic est exēplar nostre charitatis z est distribu tor donoz in quo oia dona donant p quā rōnē in li. de spū z aia. primioz nobis esse dicit z hec vnica solutio aptatur omnibus auctoritatib in lfr adductis.

Ad rōnes aut p ordinē rōndendū vdo ad primā q indignius dupliciter dicit scz indignius in genere et indignius fm rationē bonit: charitas p hoc q accūs est z in genere accidētis indignius aliqd est in genere qz substantia. si aut atredēt rō boni tūc ipa est dignioz oim bono creato: qz ratio boni in ipa est q est effectū silimius bonitati dei: ita q etiā ipē deus ab effectū nunqz sepat sed sp cū ipō z in ipō dat ei cui dat charitas: z ideo etiā in qstū est similitudo bonitatis dei z deū habet in se ad aliud qz aliē creature vñ ipa inferiorē in bonitatis rōne naturā pōt coniūgere nature supiori. Ad aliud vdm q charitas in se considerata est essentie z virtutis finite. in qstū aut agit p rationē boni similis bonitati dei deum habēs in se operantē sic pōt cōiungere infinite distātia. hoc est sine pportione.

Ad primū

Ad 2m

Ad 3m  
Ad 4m

Ad 5m

Ad 6m

Ad 7m

Ad 8m

Ad 9m

Ad 10m

Ad aliud dicen dū sicut in solutiōe pmi dictum est. Ad aliud vdm q sunt forme in materia ex qua fiunt res z ille educūt de materia p agēs phicū. sūt etiā forme in substantia z potētis aie p ordinē ad deū z statum breuitudinis z ille oēs sūt a datore talij formarum q est deus: corda mūda creans in nobis z spūscūs rectū innouās in viscerib nris. Ad aliud dicendū q charitas nō iūgit nos p b q est creatura sed fm q est similitudo z emanatio quedā bonitatis dei q deus est eadē bonitate in ipa iūgitur aie. Ad aliud dicendū q de aia nō est filie: qz aia se habet ad corpus vt motor z forma: z ideo imediata est ei sicut forma materic: sed spūscūs se habet ad animā vt motor nō cōiunctus fm essentia. P. pportio ē inter aiam z corpus: inter aiam autē z deū nō: sed distātia infinita: z ideo necesse est medio coniūgi. z forte etiā hoc fallum est q aia p se sit vita corpis. est em duplex vita q dicit corp vniū qz vna est vita p cam efficiētē z hec est aia alia est influxa corpi ab aia z adheret corpi vt forma z hec scd a filis est charitati habituali: pma autē spūscūs. Ad aliud vdm q mediū illud nō requirit ppter ipfectionē operātis spūs: s. potē ppter ipfectionē nostrā: qz noster affectus nō pōt in actu cū spū p gredi nisi pficiat per habitū illi actu congruū. Ad aliud dicendū q lucēs primū mouet p influentiā lucis q nō est ipm: sed ē lumē effluxū ab ipō in id qd mouet lucē pmo ita est hic q charitas est quasi lumen effluxū a spūscō in nos: spūs aut scūs est qsi sol fons lumis z calor in nobis. Ad aliud dicendū q virtus motoris pmi adeo simplex est q sicut est i ipō nō pōt recipi a quoqz creato vnde sicut est in mobili pmo q ipm oportet habere prietatē disponentē se ad hoc q recipiat influentiā motoris pmi motoris quecūqz sit illa prietas ita est ex parte affectus nostri q influentiā spūscūs ad actum dignissimū qui est diligere nō recipiet fm q est in imediatas spūscūs: sed oportz esse habitū eleuantē potētiā ad hoc q sit possibilis recipi influentiā spūs ad actum. Ad aliud dicendū q opus recreatiōis respondet operi creationis